

دستور جلسه شماره (۱)
عنوان: بررسی مشکلات تسهیلات گیرندگان از صندوق توسعه ملی برای احداث نیروگاه های برق
مرجع طرح موضوع: سندیکای تولیدکنندگان برق
تاریخ برگزاری جلسه: یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ ساعت ۸:۰۰ الی ۱۰:۰۰
تعداد صفحات دستور جلسه: ۱
تعداد پیوست ها: ۱
شرح موضوع: در سنوات گذشته به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی، تعدادی از شرکت های سرمایه گذار غیر دولتی با استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی با عاملیت بانک های کشور، نسبت به احداث نیروگاه به منظور تولید و فروش برق اقدام کردند. از جمله شرایط دریافت تسهیلات صندوق توسعه ملی، حصول اطمینان از پرداخت اقساط و کسب سود عادلانه برای سرمایه گذار از محل فروش برق است. برای تأمین این شرایط، با توجه به این که فروش برق به وزارت نیرو به صورت ریالی و بازپرداخت اقساط تسهیلات به صورت ارزی است، هیئت محترم وزیران در مصوبه شماره ۳۱۱۰۸ / ۵۱۷۰۹ هـ مورخ ۱۳۹۴ / ۰۳ / ۱۲ (به پیوست) بانک مرکزی جمهوری اسلامی را موظف کرده است تا بر اساس درخواست بانک عامل طرف قرارداد با صندوق توسعه ملی، طبق جدول بازپرداخت ارزی تسهیلات مذکور، <b>شرایط لازم برای تبدیل ریال به ارز را با نرخ رسمی را فراهم آورد و پس از دریافت مبلغ ریالی هر قسط، معادل ارزی آن را به حساب صندوق توسعه ملی نزد خود منظور نماید.</b> لذا طبیعتاً سرمایه گذاران نیز به اعتبار این مصوبات اقدام به تکمیل و راه اندازی طرح های خود کرده اند. بر همین اساس در زمان سررسید اقساط، شرکت های تسهیلات گیرنده آمادگی خود را برای بازپرداخت اقساط به بانک های عامل اعلام نموده اند، لیکن بانک مرکزی در پاسخ به بانک های عامل از اجرای مصوبه استنکاف نموده و برای تسویه این تسهیلات، ارز با نرخ رسمی به بانک های عامل اختصاص نداده است. با توجه به اینکه درآمدهای ناشی از فروش برق به صورت ریالی و به قیمت های تکلیفی است و بانک مرکزی درخواست بازپرداخت اقساط به صورت ارزی و با نرخ معاملات الکترونیکی ارز (ETS) را کرده، مسائل و مشکلات عدیده ای برای سرمایه گذاران نیروگاهی جهت بازپرداخت اقساط تسهیلات ارزی آنها ایجاد شده است، به طوری که شرکت های تولید برق در شرایط کنونی در دسته بدهکاران بانکی قرار گرفته اند و با فشارهای اقتصادی و اجتماعی بسیاری روبرو هستند. با توجه موارد مطرح شده، سندیکای تولیدکنندگان برق از دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی درخواست کرده است که موضوع فوق در دستور بررسی قرار گیرد.